
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

21. schůze Rady městské části Praha 1, dne 30.05.2023 v 13:30 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Tomáš Heres,  

Ing. Karel Grabein Procházka, Mgr. Michal Müller, Ing. Ivana Antalová.  

 

Omluveni:  ThDr. Kateřina Klasnová, Ing. Vojtěch Ryvola. 

 

Částečná neúčast:  Mgr. Michal Müller – omluvený pozdější příchod v 15:16 hod. 

 Mgr. David Bodeček, MBA – omluvený dřívější odchod v 15:36 hod. 

    

Dále byli přítomni: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ, 

  rovněž v zastoupení za nepřítomného Mgr. Ing. Františka Dvořáka, 

tajemníka Úřadu MČ Praha 1, 

  Petr Bidlo, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA (odchod v 15:16 hod.), 

  Richard Bureš, předseda Komise pro informatiku a Smart cities a 

předseda Komise pro investice RMČ P1, 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1,  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1, 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1.  

       

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská.   

 

Ověřovatel:  Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 19. schůze RMČ P1 ze dne 15.05.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 5 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Marie Adamová. 

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

 požádala o zařazení těchto bodů do Programu: 

 Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku na stavební práce akce „Schodiště 

Divadelní“ – předkladatel Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA = pro 

hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1,  

 Rozšíření záměru výpůjčky pozemku parc. č. 723/2, k. ú. Staré Město, obec Praha  

(Masná 697/19, Praha 1) – předkladatel Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic 

STA = pro hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 

 Žádost společnosti Umělecké vzdělávání s.r.o. o povolení záboru za účelem umístění 

prodejních stánků v parku Holubička dne 03.06.2023 – předkladatel Mgr. Petr Vaněk, 

vedoucí odboru technické a majetkové správy = pro hlasovalo všech 5 přítomných 

členů/členek RMČ P1.  

 požádala o stažení svého bodu „Jmenování dalšího člena – odborníka Komise pro dopravu 

a statut Komise pro dopravu“ z Programu, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

 požádala, na žádost nepřítomné předkladatelky ThDr. Kateřiny Klasnové, místostarostky 

MČ Praha 1, o stažení těchto bodů z Programu (paní předkladatelka by byla ráda přítomna 

u projednávání těchto bodů): 

 Žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s. o povolení záboru v rámci konání 

kulturních akcí a provozu kavárny v Rybářském domečku na Malostranském nábřeží, 

 Žádost spolku LUDUS MAGNUS, z.s. o povolení prodeje drobného občerstvení na 

sportovišti Na Františku, 

 požádala o vyřazení bodu „Záměr na trvalé snížení nájemného u nebytového prostoru v domě 

č. p. 1062, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 35, Praha 1 podle § 36, odst. (1) zákona  

čís. 131/2000 Sb.“ (předkladatel Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové 

správy) z Programu = pro hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1.  

Ing. Grabein Procházka:  

 požádal o zařazení bodu „Připomínky k návrhu novely nařízení hl. m. Prahy, kterým se 

vydává tržní řád“ do Programu. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Účetní závěrka, závěrečný účet MČ Praha 1 a výsledek hospodaření ekonomické činnosti 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za rok 2022, změna 

rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2023 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

3. Odejmutí svěřeného majetku 

4. Prodloužení smluv o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, 

Praha 1 

5. Čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 

6. Rozdělení finančních prostředků v rámci Specifické primární prevence pro rok 2023 

7. Realizace projektu Nabídka práce pro osoby bez přístřeší 

8. Žádost společnosti BOWTIE s.r.o. o pronájem pozemku v Čelakovského sadech za účelem 

parkování vozidla pro převoz dekorací do Národního muzea 

9. Žádost společnosti Člověk v tísni o.p.s. o povolení záboru v rámci konání akce „Den 

památky obětí komunistického režimu“ na Střeleckém ostrově dne 26.06.2023 

10. Žádost společnosti NEXT LEVEL s.r.o. o povolení záboru v rámci umístění LED panelů  

s instalací multimediální projekce v parku na Nám. Jana Palacha 

11. Žádost spolku Nerudný fest.cz o povolení záboru za účelem konání akce „Praha žije 

hudbou“ v parku Kampa ve dnech 23.-24.06.2023 

12. Dotační program MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 2023 – II. kolo 

13. Žádost společnosti Umělecké vzdělávání s.r.o. o povolení záboru za účelem umístění 

prodejních stánků v parku Holubička dne 03.06.2023 

14. Stanovení platu ředitelce a řediteli škol v přírodě zřízených Městskou částí Praha 1 – posun 

dle započitatelné praxe 

15. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Museum Kampa-Nadace Jana a Medy Mládkových 

– výstava „Praha očima Státní bezpečnosti“ 

16. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Revolver Revue, o.p.s. – představení „Strašidelné 

Čechy“ 

17. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 1230, k. ú. Nové Město, U Nemocenské 

pojišťovny 2, Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

18. Nájemní smlouva k bytu v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1 

(stabilizace zaměstnanců Policie ČR) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

19. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 1403, k. ú. Nové Město, Revoluční 28, Praha 1 a 

uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 (stabilizace zaměstnanců Policie ČR) 

20. Změna nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě č. p. 1367, k. ú. Nové Město, 

Mezibranská 21, Praha 1 – žádost o prodloužení doby nájmu 

21. Část nebytové jednotky číslo 40/101 v domě č. p. 40, k. ú. Nové Město Národní 34,  

Praha 1 – prodej závodu 

22. Záměr na postoupení smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě č. p. 720, k. ú. Nové 

Město, Palackého 5, Praha 1 

23. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 718/102 ve 2. nadzemním podlaží domu  

č. p. 718, k. ú. Nové Město, Palackého 9, Praha 1 

24. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vypracování 

projektové dokumentace – výměna oken v uliční fasádě domu č. p. 1677, k. ú. Nové Město, 

Štěpánská 20, Praha 1“ 

25. Zřízení věcného břemene za účelem provozu trafostanice pro PREdistribuce, a.s.,  

k pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Nové Město, Praha 

26. Anturia s.r.o. – dohoda o složení jistoty; Štěpánská 1677/20, Nové Město, Praha 1 

27. Výpůjčka pozemku parc. č. 253/3, k. ú. Staré Město, obec Praha (Karoliny Světlé 320/21, 

Praha 1) 

28. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 54/3, k. ú. Staré Město, obec Praha (Veleslavínova 94/8, 

Praha 1) 

29. Záměr rozšíření výpůjčky pozemku parc. č. 723/2, k. ú. Staré Město, obec Praha  

(Masná 697/19, Praha 1) 

30. Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 899-25910-12 o pojištění majetku podnikatelů (pojištění 

živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení) a o pojištění 

odpovědnosti (CES 2018/0469) 

31. Zřízení pracovní skupiny složené z členů zastupitelstva pro nalezení širší politické shody 

na optimální variantě řešení budoucnosti Nemocnice Na Františku 

32. Připomínky k návrhu novely nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád  

33. Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku na stavební práce akce „Schodiště 

Divadelní“ 

34. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

35. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Účetní závěrka, závěrečný účet MČ Praha 1 a výsledek hospodaření ekonomické 

činnosti včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za rok 

2022, změna rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. K jednání byla přizvána 

Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu FIN. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí, že byla sestavena účetní závěrka MČ Praha 1 za rok 2022, dle zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. (v rozsahu: rozvaha, 

výkaz zisku a ztráty, příloha – vše za hlavní a ekonomickou činnost, přehled o pohybu 

dlouhodobého majetku, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích, 

inventarizační zpráva – vše na MČ jako celek), která je tvořena přílohami č. 1 – 10 tohoto 

usnesení uloženými v OVO. 

2) souhlasí s účetní závěrkou sestavenou k 31.12.2022 dle bodu 1) tohoto usnesení. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

3) souhlasí s celoročním výsledkem hospodaření MČ Praha 1 za rok 2022 za hlavní a 

ekonomickou činnost dle příloh č. 11 – 13 tohoto usnesení, 

4) souhlasí se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za rok 2022, která 

je přílohou č. 14 tohoto usnesení uloženou v OVO a s opatřeními k nápravě chyb a 

nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za rok 

2022, které jsou přílohou č. 15 tohoto usnesení uloženou v OVO. Přezkoumání hospodaření 

bylo provedeno kontrolní skupinou Odboru kontrolních činností Magistrátu hl. m. Prahy, 

5) souhlasí s výsledky hospodaření fondů MČ Praha 1 Bezpečnostního, Sociálního a 

Zaměstnaneckého dle příloh č. 16 – 18 tohoto usnesení uložených v OVO, 

6) bere na vědomí finanční vypořádání příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 za 

rok 2022, které je přílohou č. 19 tohoto usnesení, 

7) bere na vědomí hospodaření s majetkem MČ Praha 1 za rok 2022, které je přílohou č. 20 

tohoto usnesení, 

8) bere na vědomí, že 129.550 tis. Kč z rozpočtu roku 2022 bylo převedeno do rozpočtu 

hlavní činnosti roku 2023 spolu s přesunem příslušných akcí při schvalování rozpočtu na 

rok 2023 usnesením UZ23_0036 z 01.03.2023, 

9) bere na vědomí, že 381.574 tis. Kč z výsledku hospodaření roku 2022 v ekonomické 

činnosti bylo zapojeno do rozpočtu roku 2023 položkou 4131 – převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti při schvalování rozpočtu na rok 2023 usnesením UZ23_0036 ze dne 

01.03.2023, 

10) souhlasí, že 3.057 tis. Kč z výsledku hospodaření roku 2022 hlavní činnosti bude užito k 

částečné úhradě ztráty příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku, Praha 1 za rok 

2022, 

11) souhlasí, že 36.674 tis. Kč z výsledku hospodaření roku 2022 v ekonomické činnosti bude 

užito k částečné úhradě ztráty příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku, Praha 1 

za rok 2022, 

12) souhlasí ve smyslu § 17, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením MČ  

Praha 1 za rok 2022 bez výhrad,  

13) ukládá předložit účetní závěrku včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ 

Praha 1 a opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě, závěrečný účet, 

výsledek hospodaření ekonomické činnosti za rok 2022 a návrh změny rozpočtu pro rok 

2023 Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení 

13.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 20.06.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček, MBA požádal, aby v zápise bylo uvedeno vyjádření ředitelky MŠ Národní,  

Bc. Šárky Matouškové, která v rámci výdajové stránky plnění rozpočtu za rok 2022 v části 

„Školství – OIN“, v souvislosti s MŠ Národní, považuje za významné ještě tyto položky:  

- Solná jeskyně, tělocvična – relaxační místnost (využíváno nejen MŠ Národní, ale i ostatními 

mateřskými školami MČ P1).  

- Zahradní altán, sloužící jako letní učebna. 

- Navýšení kapacity MŠ z 35 dětí na 64.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0628. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Jednání byla přítomna Jolana 

Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu FIN. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje rozpočtové opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2042 

uvedené v příloze  tohoto usnesení, kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023, 

2) ukládá realizovat rozpočtové opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 01.06.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2042 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje investiční 

dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze státního rozpočtu z MMR ČR pro Nemocnici Na Františku 

na projekt „EU – modernizace přístrojového vybavení pro zkvalitnění zdravotní péče v NNF“. 

Jedná se o proplacení již nakoupených přístrojů, které nemocnice hradila z úvěrového rámce. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:10 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0629. 

 

3. Odejmutí svěřeného majetku 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválit dle ust. § 19 odst. 1. zákona č. 31/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, v platném znění, a vyhlášky hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb., 

kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v oblasti majetku, odejmutí svěřeného majetku 

vybudovaného v rámci akce „Park Cihelná“, a to: 

1. Veřejné osvětlení v počtu 14 ks světelných míst a kabeláž – pozemek č. 710/1, 710/4, 

710/7, 710/8, 711, 1041/3, 1039/1, k. ú. Malá Strana, 

2) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 k projednání předmětný materiál 

2.1 Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.07.2023. 

Diskuse: 

Bod 2. usnesení byl upraven takto: „předložit Zastupitelstvu MČ Praha k projednání doporučení 

dle bodu 1) tohoto usnesení“. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0630. 

 

4. Prodloužení smluv o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, 

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

K jednání byla přizvána Bc. Barbora Hrychová, DiS., vedoucí oddělení sociální pomoci OSZ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu 

určitou do 30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.2. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou 

do 30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

1.3. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou 

do 30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.4. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.5. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s paní xxxxxx xxxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou 

do 30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.6. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s paní xxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.7. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s paní xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek,  

1.8. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou 

do 30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.9. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou 

do 30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.10. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s paní xxxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx a panem xxxxxxx 

xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2024, za jinak nezměněných podmínek, 

1.11. prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové Město,  

Ve Smečkách 26, Praha 1, s paní xxxx xxxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

31.07.2023, za jinak nezměněných podmínek, 

2) neschvaluje prodloužení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx, 

3) ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o užívání obytných místností dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

4) ukládá vyrozumět výše uvedeného o neprodloužení smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bc. Varga, DiS. požádal o úpravu usnesení v bodech 2. a 4., které nově zní: 

2. schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti v domě č. p. 594, 

k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx, a 

to ke dni 31.05.2023, 

4. ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0631. 

 

5. Čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

1) schvaluje čerpání ze Sociálního fondu MČ Praha 1 ve výši 70.000 Kč dle přílohy tohoto 

usnesení (jedná se o příspěvek do rezervy veřejné opatrovnice MČ Praha 1, která je určena 

na mimořádné výdaje osob s omezenou způsobilostí k právním úkonům v roce 2023), 

2) ukládá realizovat platbu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Ing. Michal Kadlec, DiS., Ekonom – rozpočtář, zástupce vedoucího odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0632. 

 

6. Rozdělení finančních prostředků v rámci Specifické primární prevence pro rok 2023 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

K jednání byla přizvána Silvie Pleskanková, DiS., koordinátor protidrogové problematiky a 

bezdomovectví OSZ.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje rozdělení finančních prostředků v rámci Specifické primární prevence pro rok 

2023 (celková částka 150.000 Kč bude rozdělena základním školám, zřizovaným městskou 

částí Praha 1, které požádaly o finanční prostředky na projekty, realizované v průběhu 

školního roku, zaměřené na prevenci závislosti návykových látek, které zároveň upozorňují 

na nebezpečí HIV, AIDS a dalších přenosných infekčních onemocnění), 

2) ukládá poskytnout organizacím finanční prostředky dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: PhDr. Ing. Pavel Štursa, zastupující vedoucí odboru školství. Termín: 

14.07.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Do bodu 1) usnesení bylo doplněn odkaz na přílohu usnesení (přílohou se stane původní příloha 

č. 2 důvodové zprávy) ve znění: „dle přílohy tohoto usnesení“. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0633. 

 

7. Realizace projektu Nabídka práce pro osoby bez přístřeší 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.  

Na jednání byla přítomna Silvie Pleskanková, DiS., koordinátor protidrogové problematiky a 

bezdomovectví OSZ.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje realizaci projektu Nabídka práce pro osoby bez přístřeší, prováděného organizací 

Naděje, z. s., IČO: 00570931, s rozpočtovanou částkou ve výši 1.050.000 Kč, 

2) ukládá zajistit realizaci projektu dle bodu 1) tohoto usnesení na rok 2023 formou 

objednávky služby, hrazené z ORJ 0514 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí zdravotnictví. 

Termín: 15.06.2023. 

Diskuse: 

Ing. Heres požádal o doplnění usnesení novým bodem (předkladatel souhlasil):  

„3. ukládá předložit Radě MČ Praha 1 vyhodnocení přínosu tohoto usnesení projektu pro MČ 

Praha 1, včetně rozpisu realizovaných prací a přehledu lokalit úklidu a přehledu zapojených 

osob do projektu 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Termín: 31.01.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0634. 

 

8. Žádost společnosti BOWTIE s.r.o. o pronájem pozemku v Čelakovského sadech za 

účelem parkování vozidla pro převoz dekorací do Národního muzea 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1, v zastoupení nepřítomné 

ThDr. Kateřiny Klasnové, místostarostky MČ Praha 1. K jednání byli přizváni Mgr. Bc. Jakub 

Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí 

oddělení životního prostředí OŽPČ.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti BOWTIE s.r.o., Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7,  

170 00, IČO: 17285500, o povolení záboru v Čelakovského sadech za účelem parkování 

vozidla  pro převoz dekorací do Národního muzea  dne 07.-08.06.2023, 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2523/2, k. ú. Nové Město o celkové výměře  

50 m2 společnosti BOWTIE s.r.o., Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7, 170 00, IČO: 

17285500, za účelem záboru v Čelakovského sadech k parkování vozidla pro převoz 

dekorací do Národního muzea  dne 07.06.2023 od 6:00 hod. do 02:00 hod. dne 08.06.2023, 

za nájemné 20 Kč/m2/den, 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 06.06.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Radoměřská navrhla úpravu názvu usnesení (jedná se o žádost o pronájem, nikoli o 

povolení záboru) a požádala zpracovatele o používání správného názvosloví dle konkrétních 

žádostí (žádost o zábor, pronájem, výpůjčku…). 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0635. 

 

9. Žádost společnosti Člověk v tísni o.p.s. o povolení záboru v rámci konání akce  

„Den památky obětí komunistického režimu“ na Střeleckém ostrově dne 26.06.2023 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1, v zastoupení nepřítomné 

ThDr. Kateřiny Klasnové, místostarostky MČ Praha 1. Na jednání byli přítomni Mgr. Bc. Jakub 

Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí 

oddělení životního prostředí OŽPČ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Člověk v tísni o.p.s. o povolení záboru v rámci akce 

„Den památky obětí komunistického režimu“ na Střeleckém ostrově dne 26.06.2023, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023, 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 274, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové výměře 

190 m2  společnosti Člověk v tísni o.p.s. o povolení záboru v rámci akce „Den památky obětí 

komunistického režimu“ na Střeleckém ostrově dne 26.06.2023, 

4) ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.06.2023. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Člověk v tísni o.p.s. o povolení záboru v rámci akce 

„Den památky obětí komunistického režimu“ na Střeleckém ostrově dne 26.06.2023, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023, 

3) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 274, k. ú. Staré Město, Praha 1, o celkové 

výměře 190 m2 společnosti Člověk v tísni o.p.s. o povolení záboru v rámci akce  

„Den památky obětí komunistického režimu“ na Střeleckém ostrově dne 26.06.2023, 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

09.06.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Radoměřská navrhla hlasovat o usnesení v kladné variantě A. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0636. 

 

10. Žádost společnosti NEXT LEVEL s.r.o. o povolení záboru v rámci umístění LED 

panelů s instalací multimediální projekce v parku na Nám. Jana Palacha 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1, v zastoupení nepřítomné 

ThDr. Kateřiny Klasnové, místostarostky MČ Praha 1. Na jednání byli přítomni Mgr. Bc. Jakub 

Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí 

oddělení životního prostředí OŽPČ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti NEXT LEVEL s.r.o., V přístavu 1586/2, Praha 7,  

170 00,  o povolení záboru v rámci umístění LED panelů s instalací multimediální projekce 

v parku na Nám. Jana Palacha v termínu 30.08.-15.09.2023, včetně instalace, projekce a 

deinstalace, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023, 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 994/2, k.ú. Staré Město, Praha 1, společnosti 

NEXT LEVEL s.r.o., V přístavu 1586/2, Praha 7, 170 00, IČO: 25486837, za účelem 

umístění LED panelů s instalací multimediální projekce  v rámci festivalu Dvořákova Praha 

v parku na Nám. Jana Palacha v termínech: 

30.08.-06.09.2023 – 100 m2 – stavba a příprava – konstrukce LED panelů, 32 m2 – 2x plošina 

07.09.-13.09.2023 – 100 m2 – projekce  

14.09.-15.09.2023 – 100 m2 – likvidace, deinstalace – konstrukce LED panelů, 32 m2 – 2x 

plošina 

4) ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 16.06.2023. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost společnosti NEXT LEVEL s.r.o., V přístavu 1586/2, Praha 7,  

170 00,  o povolení záboru v rámci umístění LED panelů s instalací multimediální projekce 

v parku na Nám. Jana Palacha v termínu 30.08.-15.09.2023, včetně instalace, projekce a 

deinstalace, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023, 

3) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 994/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, společnosti 

NEXT LEVEL s.r.o., V přístavu 1586/2, Praha 7, 170 00, IČO: 25486837, za účelem 

umístění LED panelů s instalací multimediální projekce  v rámci festivalu Dvořákova Praha 

v parku na Nám. Jana Palacha v termínech: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

30.08.-06.09.2023 – 100 m2 – stavba a příprava - konstrukce LED panelů, 32 m2 - 2x plošina 

07.09.-13.09.2023 – 100 m2 – projekce 

14.09.-15.09.2023 – 100 m2 – likvidace, deinstalace – konstrukce LED panelů, 32 m2  

– 2x plošina 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

09.06.2023. 

VARIANTA C) 

1) bere na vědomí žádost společnosti NEXT LEVEL s.r.o., V přístavu 1586/2, Praha 7,  

170 00,  o povolení záboru v rámci umístění LED panelů s instalací multimediální projekce 

v parku na Nám. Jana Palacha v termínu 30.08.-15.09.2023, včetně instalace, projekce a 

deinstalace, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 994/2, k. ú. Staré Město, Praha 1, společnosti 

NEXT LEVEL s.r.o., V přístavu 1586/2, Praha 7, 170 00, IČO: 25486837, za účelem 

umístění LED panelů s instalací multimediální projekce  v rámci festivalu Dvořákova Praha 

v parku na Nám. Jana Palacha v termínech: 

30.08.-06.09.2023 – 100 m2 – stavba a příprava – konstrukce LED panelů, 32 m2 - 2x plošina 

07.09.-13.09.2023 – 100 m2 – projekce 

14.09.-15.09.2023 – 100 m2 – likvidace, deinstalace – konstrukce LED panelů, 32 m2  

– 2x plošina 

za nájemné ….. Kč/m2/den, 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 16.06.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček, MBA vyzval přítomné, aby nebrali zřetel na informaci obsaženou v důvodové 

zprávě o projednání žádosti v Komisi kultury a sportu – tato komise jednala ve stejný den, jako 

Komise pro životní prostředí, kdy obě komise měly projednání žádosti společnosti NEXT 

LEVEL s.r.o. na Programu. Komise kultury a sportu projednání žádosti odročila s tím, že vyčká 

na stanovisko Komise pro životní prostředí v dané věcí.   

Mgr. Radoměřská navrhla hlasovat o usnesení ve variantě C, tj. schválení pronájmu části 

předmětného pozemku, a to za nájemné ve výši 10 Kč/m2/den (doplněno do bodu 3.). 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení ve variantě C hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0637. 

 

11. Žádost spolku Nerudný fest.cz o povolení záboru za účelem konání akce „Praha žije 

hudbou“ v parku Kampa ve dnech 23.-24.06.2023 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1, v zastoupení nepřítomné 

ThDr. Kateřiny Klasnové, místostarostky MČ Praha 1. Na jednání byli přítomni Mgr. Bc. Jakub 

Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí 

oddělení životního prostředí OŽPČ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost spolku Nerudný fest.cz, Spálená 104/43, Praha 1, 110 00, IČO: 

26578824  o povolení záboru za účelem konání akce „Praha žije hudbou“ v parku Kampa ve 

dnech 23.-24.06.2023, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023, 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o 

celkové výměře 40 m2 spolku Nerudný fest.cz, Spálená 104/43, Praha 1, 110 00, IČO: 

26578824  za účelem konání akce „Praha žije hudbou“ v parku Kampa ve dnech  

23.-24.06.2023, 

4) ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 09.06.2023. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost spolku Nerudný fest.cz, Spálená 104/43, Praha 1, 110 00, IČO: 

26578824  o povolení záboru za účelem konání akce „Praha žije hudbou“ v parku Kampa ve 

dnech 23.-24.06.2023, 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023, 

3) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o 

celkové výměře 40 m2 spolku Nerudný fest.cz, Spálená 104/43, Praha 1, 110 00, IČO: 

26578824, za účelem konání akce „Praha žije hudbou“ v parku Kampa ve dnech  

23.-24.06.2023, 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

09.06.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Radoměřská navrhla hlasovat o usnesení v kladné variantě A. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0638. 

 

12. Dotační program MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 2023 – II. kolo 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1, v zastoupení nepřítomné 

ThDr. Kateřiny Klasnové, místostarostky MČ Praha 1. Na jednání byli přítomni Mgr. Bc. Jakub 

Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí 

oddělení životního prostředí OŽPČ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla vypsat Dotační program MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 2023 – 

II. kolo, 

2) schvaluje vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro rok 

2023 – II. kolo, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

3) ukládá uveřejnit na Úřední desce MČ Praha 1 a na webových stránkách MČ Praha 1 

www.praha1.cz vyhlášení Dotačního programu MČ Praha 1 v oblasti životního prostředí pro 

rok 2023, a to včetně všech nezbytných formulářů, 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

09.06.2023. 

4) jmenuje 

1. Pracovní skupinu pro otevírání obálek a formální kontrolu došlých žádostí ve složení: 

Valerie Talacková 

Jan Votoček 

Jan Saitz 

Olga Krahulcová 

Daniela Hrubešová, tajemnice 

náhradníci: Karel Ulm, Milan Smrž, Martin Motl 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

2. Hodnotící komisi ve složení: 

Petr Kučera 

Jan Votoček 

Jan Saitz 

Tomáš Oliva 

Olga Krahulcová 

Milan Smrž 

Daniela Hrubešová, tajemnice 

náhradníci: Jana Titlbachová, Karel Ulm, pí Vaverková, Martin Motl 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovali 3 členové/členky RMČ P1, 2 se zdrželi hlasování = 

usnesení nebylo přijato. 

 

13. Žádost společnosti Umělecké vzdělávání s.r.o. o povolení záboru za účelem umístění 

prodejních stánků v parku Holubička dne 03.06.2023 

Materiál předložil Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a 

čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Umělecké vzdělávání s.r.o., Polní 334/6, Brno, 639 00, 

IČO: 06044301, o povolení záboru za účelem umístění prodejních stánků v parku Holubička 

dne 03.06.2023, 

2) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 642, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové výměře 

31 m2 společnosti Umělecké vzdělávání s.r.o., Polní 334/6, Brno, 639 00, IČO: 06044301, 

za účelem umístění prodejních stánků v parku Holubička dne 03.06.2023 (předání pozemku 

a příprava na akci 02.06.2023, likvidace, úklid a vrácení pozemku 04.06.2023), 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 02.06.2023. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Umělecké vzdělávání s.r.o., Polní 334/6, Brno, 639 00, 

IČO: 06044301, o povolení záboru za účelem umístění prodejních stánků v parku Holubička 

dne 03.06.2023, 

2) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 642, k.ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 31 m2 společnosti Umělecké vzdělávání s.r.o., Polní 334/6, Brno, 639 00, IČO: 

06044301, za účelem umístění prodejních stánků v parku Holubička dne 03.06.2023 

(předání pozemku a příprava na akci 02.06.2023, likvidace, úklid a vrácení pozemku 

04.06.2023), 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

01.06.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel Mgr. Bc. Vaculín navrhl hlasovat o usnesení v kladné variantě A.  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0639. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

14. Stanovení platu ředitelce a řediteli škol v přírodě zřízených Městskou částí Praha 1 – 

posun dle započitatelné praxe 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván PhDr. Ing. Pavel Štursa, zastupující vedoucí odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje nové platové výměry ředitelce a řediteli škol v přírodě zřízených Městskou částí 

Praha 1 v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Pravidly pro 

stanovení výše příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního a specializačního 

příplatku a pro poskytování odměn, 

2) stanovuje nové platové výměry ředitelce a řediteli škol v přírodě dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto 

usnesení, které jsou uloženy v OVO, 

3) ukládá podepsat platové výměry dle bodu č. 2) 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2023. 

4) ukládá informovat ředitelku a ředitele škol v přírodě o tomto usnesení a předat jim nový 

platový výměr 

4.1 Zodpovídá: PhDr. Ing. Pavel Štursa, zastupující vedoucí odboru školství. Termín: 

31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0640. 

 

15. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Museum Kampa-Nadace Jana a Medy 

Mládkových – výstava „Praha očima Státní bezpečnosti“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.05.2023 a 

doporučení spoluúčasti městské části Praha 1 na výstavě „Praha očima Státní bezpečnosti“ 

s finanční spoluúčastí ve výši 30.000 Kč, 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na výstavě „Praha očima Státní bezpečnosti“, 

konané 06.09.-05.12.2023 v parku Kampa, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši  

30.000 Kč, pořádané Museem Kampa-Nadace Jana a Medy Mládkových, U Sovových 

mlýnů 503/2, 110 00, Praha 1, IČO: 49370499, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Termín: 

30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0641. 

 

16. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Revolver Revue, o.p.s. – představení 

„Strašidelné Čechy“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 03.05.2023 a 

doporučení spoluúčasti městské části Praha 1 na představení „Strašidelné Čechy“ s finanční 

spoluúčastí ve výši 25.000 Kč, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na představení „Strašidelné Čechy“, konaném 

23. června 2023 v koncertní síni kostela sv. Vavřince pod Petřínem,  Praha 1, s finanční 

spoluúčastí ve výši 25.000 Kč, pořádaném společností Revolver Revue, o.p.s., Mezibranská 

1482/11, 110 00, Praha 1, IČO: 26534045, 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Termín: 

09.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0642. 

 

17. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 1230, k. ú. Nové Město,  

U Nemocenské pojišťovny 2, Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky číslo 1230/27 v 6. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1230, k. ú. Nové Město, U Nemocenské pojišťovny 2, Praha 1, nájemce: 

xxx xxxxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu trvání pracovního poměru pro Malostranskou 

základní školu, Josefská 7, Praha 1, nájemné od 01.07.2023 ve výši 129 Kč/m2/měsíc a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0643. 

 

18. Nájemní smlouva k bytu v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1 

(stabilizace zaměstnanců Policie ČR) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že nájem k bytu evidenční číslo 06 (2.6) ve 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, skončí ke dni 30.06.2023, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu evidenční číslo 06 (2.6) ve 2. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, výměra 32,79 m2, pro: xxxx 

xxxx xxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu trvání pracovního poměru pro Policii ČR, 

obvodní ředitelství Praha I, nájemné ve výši 129 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě 

nebude provozováno krátkodobé ubytování, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0644. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

19. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 1403, k. ú. Nové Město, Revoluční 28, Praha 1 a 

uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23,  

Praha 1 (stabilizace zaměstnanců Policie ČR) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytové jednotky č. 1403/18 (výměra cca 49 m2)  

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1403, k. ú. Nové Město, Revoluční 28, Praha 1, nájemci: 

xxxxx xxxxx, nar. xxxx a xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 30.06.2023, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10 (výměra cca 90,4 m2) ve 4. nadzemním 

podlaží domu č. p. 875, k. ú. Nové Město, Jindřišská 23, Praha 1, nájemci: xxxxx xxxxx,  

nar. xxxx a xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu trvání služebního poměru xxxxxx xxxxx 

u Policie ČR, OŘ Praha I, nájemné ve výši 129 Kč/m2/měsíc, za podmínky složení kauce ve 

výši tříměsíčního nájemného, a to od 01.07.2023, 

3) ukládá uzavřít dohodu o skončení nájmu a nájemní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0645. 

 

20. Změna nájemní smlouvy u nebytového prostoru v domě č. p. 1367, k. ú. Nové Město, 

Mezibranská 21, Praha 1 – žádost o prodloužení doby nájmu 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na změnu doby nájmu 

(prodloužení nájemní smlouvy na dobu neurčitou): č. p. 1367, k. ú. Nové Město, 

Mezibranská 19, Praha 1, nebytová jednotka číslo 1367/102 v 1. a 3. nadzemním podlaží 

domu, výměra cca 191,9 m2, nájemce: Lékařský dům v Mezibranské s.r.o., IČ 26206846, 

účel nájmu: ordinace ORL, interního lékařství, nefrologie, oftalmologie, 

dermatovenerologie, gynekologie a porodnictví, obor praktický lékař pro děti a dorost, obor 

kosmetika a vizáž, obor léčebná rehabilitace, fyzioterapie a balneologie, stávající nájemné 

ve výši 138.024 Kč/rok, stávající nájemní smlouva na dobu určitou do 31.12.2023, 

minimální nájemné ve výši 150 Kč/m2/měsíc, 

2) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 v souladu s bodem 1. 

tohoto usnesení a informovat žadatele 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

23.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0646. 

 

21. Část nebytové jednotky číslo 40/101 v domě č. p. 40, k. ú. Nové Město Národní 34,  

Praha 1 – prodej závodu 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

1) bere na vědomí 

1.1 ukončení praxe zubní lékařky MUDr. Janky Navrátilové, IČ: xxxxxxxx s místem 

poskytování služeb na adrese č. p. 40, k. ú, Nové Město, Národní 34, Praha 1, část nebytové 

jednotky číslo 40/101 ve 3. nadzemním podlaží domu, 

1.2 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o koupi závodu ve smyslu § 1785 s nástupcem v 

poskytování služeb, a to od 01.01.2024, kterým bude společnost DENTAL Jirková s.r.o., 

IČ: 17982561, 

2) souhlasí s prodejem závodu společnosti DENTAL Jirková s.r.o., IČ: 17982561 s účinností 

k 01.01.2024, 

3) ukládá informovat žadatele a realizovat toto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0647. 

 

22. Záměr na postoupení smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě č. p. 720,  

k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost stávajícího nájemce nebytového prostoru (místnost číslo 511 a 512) 

o výměře 23,17 m2 a dále společných prostor (místnost číslo 513, 519, 520, 521) o výměře 

17,16 m2, a to vše v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, 

Praha 1, o postoupení nájemní smlouvy, 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na postoupení nájemní 

smlouvy: č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1, nebytový prostor (místnost číslo 

511 a 512, ordinace, výměra 23,17 m2) a společné prostory (místnost číslo 513, 519, 520, 

521, výměra 17,16 m2), vše v 5. nadzemním podlaží domu, současný nájemce (postupitel): 

MUDr. Rudolf Procházka, IČ: 16486021, pro: Doktor Procházka s.r.o., IČ: 19064713 

(postupník), účel nájmu: lékařská ordinace (praktický lékař), nájemní smlouva na dobu 

neurčitou, minimální nájemné ve výši 150 Kč/m2/měsíc, 

3) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 v souladu s bodem  

2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

23.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0648. 

 

23. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 718/102 ve 2. nadzemním podlaží domu  

č. p. 718, k. ú. Nové Město, Palackého 9, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 718/102 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 718,  

k. ú. Nové Město, Palackého 9, Praha 1, je od 29.04.2023 volná, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 718/102 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 718, k. ú. Nové Město, 

Palackého 9, Praha 1, výměra cca 145 m2, kolaudační rozhodnutí: kosmetická provozovna, 

nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených 

v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 40.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře, 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru:  

nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

23.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0649. 

 

24. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vypracování 

projektové dokumentace – výměna oken v uliční fasádě domu č. p. 1677, k. ú. Nové 

Město, Štěpánská 20, Praha 1“ 

Materiál předložil Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-provozního OTMS,  

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

malého rozsahu pod ev. č. 23/0096/VZMR „Vypracování projektové dokumentace – 

výměna oken v uliční fasádě domu č. p. 1677, k. ú. Nové Město, Štěpánská 20, Praha 1“, 

který je v příloze tohoto usnesení uložené v OVO, 

2) rozhodla přidělit realizaci veřejné zakázky dodavateli a3atelier s.r.o., Konviktská 998/15, 

PSČ 11000, Praha 1, IČ: 24164500 za nabídkovou cenu 428.000 Kč bez DPH, 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

23.06.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 23.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0650. 

 

25. Zřízení věcného břemene za účelem provozu trafostanice pro PREdistribuce, a.s.,  

k pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Nové Město, Truhlářská 8. obec Praha 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS,  

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dokončení procesu rozdělení pozemku parc. č. 464, k. ú. Nové Město, jehož 

součástí je stavba č. p. 1113, Truhlářská 8, na pozemky parc. č. 464/1 a 464/2, v rámci 

investiční akce Městské části Praha 1 s názvem „Dům dětí Truhlářská 8“ za účelem přesunutí 

trafostanice mimo výše uvedenou stavbu, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

2) souhlasí se zřízením věcného břemene odpovídajícího oprávnění k umístění a provozování 

přeložené součásti distribuční soustavy na pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Nové Město, Praha, 

ve prospěch společnosti PREdistribuce, a.s., IČO: 27376516, za jednorázovou náhradu ve 

výši 500 Kč (pět set korun českých), 

3) ukládá uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve smyslu tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.07.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka Mgr. Dubská požádala o doplnění textu: „…k. ú. Nové Město, Truhlářská 8, 

obec Praha“ do názvu usnesení. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upraveným názvem hlasovalo všech 5 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0651. 

 

26. Anturia s.r.o. – dohoda o složení jistoty; Štěpánská 1677/20, Nové Město, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS,  

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí riziko vzniku povinnosti uhradit vodné a stočné za vlastníka domu č. p. 

1677 na pozemku parc. č. 2082, Štěpánská 20a, k. ú. Nové Město, Praha 1, v případě, že ten 

svoji povinnost nesplní řádně a včas, 

2) souhlasí s uzavřením dohody o složení jistoty ve výši 24.000 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc 

korun českých) na účet městské části Praha 1 se společností Anturia s.r.o., se sídlem 

Štěpánská 613/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ:14061562, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 359794, za účelem zajištění 

případných budoucích pohledávek MČ z neuhrazených záloh a plateb za vodné a stočné, 

3) ukládá uzavřít dohodu o složení jistoty ve smyslu tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:08 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0652. 

 

27. Výpůjčka pozemku parc. č. 253/3, k. ú. Staré Město, obec Praha (Karoliny Světlé 

320/21, Praha 1) 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS,  

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí  

 žádost Společenství vlastníků jednotek ul. Karoliny Světlé čp. 320/21, Praha 1, 

evidovanou pod č. j.: ÚMČP1 144070/2023 dne 13.04.2023, o uzavření smlouvy o 

výpůjčce pozemku parc. č. 253/3, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

 záměr č. ÚMČP1 182758/2023/FN/23 zveřejněn na úřední desce od 04.05.2023 do 

22.05.2023, 

2) schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 253/3, k. ú. Staré Město, obec Praha o výměře 81 m2 

(vnitroblok domu Karoliny Světlé 320/21, Praha 1) pro Společenství vlastníků jednotek  

ul. Karoliny Světlé čp. 320/21, Praha 1, se sídlem Karoliny Světlé 320/21, 110 00 Praha 1, 

IČ: 27416224, zejména za těchto podmínek: 

 doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

 účel: odpočinek a oddech oprávněných uživatelů jednotek v domě č. p. 320, k. ú. Staré 

Město v Praze 1, péče o pozemek, využití manipulační plochy a umístění nádob na 

komunální odpad. 

 omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě č. p. 320, Karoliny Světlé 21, Praha 1. 

3) ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.07.2023. 

Diskuse: 

Na základě požadavku, resp. podnětu, pana Motla bude ve smlouvě o výpůjčce podrobněji 

rozepsán účel výpůjčky, zejména bude uvedena nemožnost parkování na předmětném 

pozemku.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0653. 

 

28. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 54/3, k. ú. Staré Město, obec Praha  

(Veleslavínova 94/8, Praha 1) 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS,  

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek ul. Veleslavínova čp. 94/8, Praha 1, 

doručenou pod č. j. ÚMČ P1 161815/2023 a č. j. ÚMČ 1 165398/2023 dne 24.04.2023,  

o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 54/3, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 54/3, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok 

domu čp. 94, Veleslavínova 8, Praha 1), o výměře 74 m2, pro Společenství vlastníků jednotek 

ul. Veleslavínova čp. 94/8, Praha 1, se sídlem Praha 1, Veleslavínova 94/8, IČ: 27257185, 

zejm. za těchto podmínek: 

 doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy 

 účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 94/8,  

k. ú. Staré Město, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na komunální odpad, 

účelnější zajištění péče o společné části budovy čp. 94 přístupem z dotčeného pozemku 

 omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 94, Veleslavínova 8, Praha 1 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 15.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0654. 

 

29. Záměr rozšíření výpůjčky pozemku parc. č. 723/2, k. ú. Staré Město, obec Praha 

(Masná 697/19, Praha 1) 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS,  

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek domu Masná 19 čp. 697 Praha 1, 

evidovanou pod č. j.: ÚMČP1 0643712023 dne 22.02.2023, o rozšíření účelu výpůjčky 

pozemku parc. č. 723/2, k. ú. Staré Město, obec Praha, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

2) schvaluje záměr rozšířit smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 723/2, k. ú. Staré Město, 

obec Praha o výměře 146 m2 (vnitroblok domu Masná 697/19, Praha 1) pro Společenství 

vlastníků jednotek domu Masná 19 čp. 697 Praha 1, se sídlem Masná 697/19, 110 00  

Praha 1, IČ: 24849626, zejména za těchto podmínek: 

 doba: 10 let ode dne uzavření dodatku smlouvy o výpůjčce č. CES 2019/0127 za 

podmínky opravy povrchu dvora a umístění přístřešku na komunální odpad do 3 let, 

 účel: nově také umístění mobilního přístřešku pro nádoby na komunální odpad, 

 omezení rozsahu smlouvy: nově také 

1. nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného krátkodobého ubytování formou 

AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného krátkodobého ubytování v domě 

č. p. 697, Masná 19, Praha 1, 

2. omezení vlastníka nemovitosti a vypůjčitele zřízením věcného břemene ve prospěch 

vlastníka sousední nemovitosti Dlouhá 713/34, Praha 1 umístěním 

rekuperační/klimatizační jednotky, 

3) ukládá zveřejnit záměr v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.07.2023. 

Bez diskuse. 

Předkladatelka Mgr. Dubská požádala o úpravu názvu usnesení: „Záměr rozšíření výpůjčky… 

(namísto „Rozšíření záměru výpůjčky…“). 

Pro přijetí navrženého usnesení s upraveným názvem hlasovalo všech 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0655. 

 

30. Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 899-25910-12 o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických 

zařízení) a o pojištění odpovědnosti (CES 2018/0469) 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS,  

v zastoupení nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí  

 aktualizaci přílohy č. 1 pojistné smlouvy – seznam příspěvkových organizací, 

 aktualizaci přílohy č. 2 pojistné smlouvy – seznam staveb, kde došlo k nárůstu celkové 

pojistné částky o: 10.538.438 Kč, 

 aktualizaci přílohy č. 3 pojistné smlouvy – seznam všech nemovitostí, došlo k nárůstu 

pojistné částky o: 219.540.338 Kč, 

 nově sjednávané pojištění movitých věcí a vybavení ve vlastnictví nebo užívání SDH 

Praha 1, včetně pojištění odpovědnosti za škodu a přepravy, roční pojistné: 21.796 Kč, 

 navýšení pojistného u živelního pojištění o 5 %, což představuje nárůst ročního pojistného 

o: 171.028 Kč, 

2) schvaluje uzavření dodatku č. 8 k pojistné smlouvě č. 899-25910-12 o pojištění majetku 

podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických 

zařízení) a o pojištění odpovědnosti ze dne 26.04.2018 (CES 2018/0469 ve znění dodatků 1 

– 7), se spol. Generali Česká pojišťovna a. s., IČ: 45272956, se sídlem Spálená 75/16, 113 

04 Praha 1, jehož předmětem bude 

 aktualizace přílohy č. 1 pojistné smlouvy – seznam příspěvkových organizací, 

 aktualizace přílohy č. 2 pojistné smlouvy – seznam staveb, kde došlo k nárůstu celkové 

pojistné částky o: 10.538.438 Kč, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

21 

 

 aktualizace přílohy č. 3 pojistné smlouvy – seznam všech nemovitostí, došlo k nárůstu 

pojistné částky o: 219.540.338 Kč, 

 pojištění movitých věcí a vybavení ve vlastnictví nebo užívání SDH Praha 1, včetně 

pojištění odpovědnosti za škodu a přepravy, roční pojistné: 21.796 Kč, 

 navýšení pojistného u živelního pojištění o 5 %, což představuje nárůst ročního pojistného 

o: 171.028 Kč 

s tím, že celkové roční pojistné z výše uvedené pojistné smlouvy se po provedených 

úpravách navyšuje o: 192.824 Kč a nově činí: 3.648.396 Kč, 

3) ukládá podepsat dodatek č. 8 v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

4) ukládá zajistit přípravu veřejné zakázky na výběr pojistitele s účinností pojištění od 

01.05.2024 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0656. 

 

31. Zřízení pracovní skupiny složené z členů zastupitelstva pro nalezení širší politické 

shody na optimální variantě řešení budoucnosti Nemocnice Na Františku 

Materiál předložil Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) zřizuje pracovní skupinu pro nalezení širší politické shody na optimální variantě řešení 

budoucnosti NNF složenou z členů zastupitelstva, jejíž náplní je hledání co možná nejširší 

politické shody na optimální variantě řešení budoucího vývoje a uspořádání Nemocnice  

Na Františku, 

2) jmenuje členy pracovní skupiny pro nalezení širší politické shody na optimální variantě 

řešení budoucnosti NNF ve složení: 

 Martin Arden 

 Ing. Karel Grabein Procházka 

 Ing. Petr Hejma 

 Giancarlo Lamberti 

 JUDr. Pavel Marc, LL.M. – místopředseda    

 Martin Motl 

 Mgr. Michal Müller – předseda  

Oproti původně distribuovanému návrhu usnesení byl před zahájením dnešní schůze RMČ P1 

rozdán přítomným nový návrh usnesení, doplněný o nový bod 3. včetně přílohy usnesení: 

3) schvaluje statut pracovní skupiny pro nalezení širší politické shody na optimální variantě 

řešení budoucnosti Nemocnici Na Františku dle přílohy tohoto usnesení. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0657. 

 

32. Připomínky k návrhu novely nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád  

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že připomínky uvedené v bodech tohoto usnesení reagují pouze na jednotlivé 

problémy a pro další návrh tržního řádu budou zapracovány kompletní připomínky, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

22 

 

2) konstatuje, že mezi MČ P1 a provozovatelem Havelského tržiště jsou uzavřeny jak Nájemní 

smlouva, tak i Dohoda o zajištění prodeje, 

3) doporučuje změnit u stávající položky č. 8 tržního řádu Adresu místa takto: Havelský trh, 

Havelská č. 521/8 až 514/20, 

4) doporučuje doplnit u stávající položky č. 8 tržního řádu Druh prodávaného zboží nebo 

poskytované služby o trhy se smíšeným sortimentem zboží, 

5) ukládá předložit Radě návrh na novelizaci Nájemní smlouvy, který bude zahrnovat i 

podmínky pro prodej na Havelském tržišti, které byly dosud řešeny Dohodou o zajištění 

prodeje a Prodejním řádem 

5.1 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

6) konstatuje, že za všechna přístaviště jednotliví provozovatelé lodní přepravy platí hl. m. 

Praha nájemné. Z tohoto důvodu mají mít nárok na možnost prodeje vstupenek na přilehlém 

veřejném prostranství, 

7) doporučuje doplnění § 7 odst. 3, že  nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád, se 

také nevztahuje na 4 m2 nejbližšího veřejného prostranství, ze kterého je přímý vstup do 

přístavu, přístaviště, vývažiště, 

8) doporučuje Radě HMP novelizovat text typové nájemní smlouvy pro prodej lodních lístků 

na vyhlídkové plavby tak, aby zakotvený sankční mechanizmus významně motivoval 

nájemce k respektování smluvních ustanovení a zejména místa určeného pro prodej, 

9) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 k projednání návrh souhrnných připomínek a návrhů k 

novelizaci tržního řádu, 

10) ukládá seznámit s tímto usnesením RHMP, pana radního Mgr. Adama Zábranského a 

ředitele odboru živnostenského a občanskosprávního Magistrátu hl. m. Prahy Mgr. Pavla 

Štefaňáka 

10.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 05.06.2023. 

10.2 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ Praha 1. Termín: 05.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci usnesení byly rozepsány zkratky uvedené v bodech 2 (městskou částí Praha 1) a 5 

(Radě MČ Praha 1) a opravena gramatická chyba v bodě 6. 

Mgr. Bodeček, MBA do zápisu uvedl, že po zvážení všech skutečností podpoří jak navrhované 

body usnesení, týkající se problematiky prodeje lodních lístků, tak i body vztahující se 

k Havelskému tržišti (s vědomím, že fungování Havelského tržiště bude řešeno do konce roku).  

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0658. 

 

33. Dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku na stavební práce akce „Schodiště 

Divadelní“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dodatečné stavební práce na veřejnou zakázku na stavební práce akce 

„Schodiště Divadelní“, 

2) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 593.106,23 Kč bez DPH související s realizací 

veřejné zakázky „Schodiště Divadelní“,    

3) schvaluje prodloužení termínu do 30.06.2023, 

4) bere na vědomí méněpráce ve výši 42.650 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Schodiště Divadelní“,    



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

23 

 

5) schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo CES 2022/0578 ve znění smlouvy  

o vypořádání závazků CES 2022/1160 s DAP. a.s., Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2, 

IČO: 26508583, 

6) ukládá uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 5 tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0659. 

 

34. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/Členky RMČ P1 vzali na vědomí, že na dnešní den nepřipadá žádný nesplněný úkol 

(předklady do Rady), uložený Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu do RMČ P1 k 

dnešnímu datu, ani nebyla předložena žádná žádost o posunutí termínu úkolu uloženého 

usneseními Rady MČ Praha 1.  

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

35. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od xxxxxxx xxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxx xxxxx x, s poděkováním 

za pozitivní přístup členů Rady MČ P1 a odboru technické a majetkové správy ve věci přidělení 

bytu.  

RMČ P1 vzala dopis na vědomí. 

 Dopis od xxxxxx xxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxxxx xxxxxxx s žádostí o prominutí zbývající částky ve výši 

273.295 Kč v rámci exekuce.  

Žádost projedná ve Finančním výboru ZMČ P1 a jeho stanovisko předloží Radě MČ P1 

Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ P1. Termín: 24.06.2023. 

 Dopis od Petrita Dedaje  

RMČ P1 obdržela dopis od Petrita Dedaje, za společnost Elit Prague, s.r.o., se žádostí o přepsání 

nové nájemní smlouvy na nebytový prostor na adrese Malostranské náměstí 6, Praha 1. 

RMČ P1 vzala dopis na vědomí s tím, že je adresovaný Mgr. Petrovi Vaňkovi, vedoucímu 

odboru technické a majetkové správy, který se bude uvedenou žádostí zabývat. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0660. 

 

 

 

 

21. schůze Rady MČ Praha 1 dne 30.05.2023 

začala v 13:54 hod. a skončila v 15:38 hod. 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

24 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 v. r.  v. r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

       Ing. Karel Grabein Procházka   Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

 

  v. r.    

  zapisovatelka  

    Marie Adamová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 02.06.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


